МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » Q/ 2022 г. Махачкала № &/<££_

Об утверждении перечня (инфраструктурный лист) оборудования,
расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания

и функционирования в общеобразовательных организациях центров
цифрового образования детей «ГГ-куб»

На основании письма федерального государственного автономного
образовательного учреждения «Фонд новых форм развития образования
Министерства просвещения Российской Федерации» от 14.01.2022
№ 100/1401-04 о соответствии инфраструктурного листа единой
технологической среде национального проекта «Образование» и в целях
реализации мероприятий по созданию и функционированию центров
цифрового образования детей «ГГ-куб» в рамках федерального проекта
«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образования» в
Республике Дагестан в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. Перечень (инфраструктурный лист) оборудования, расходных

материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и
функционирования в общеобразовательных организациях центров цифрового
образования детей «ГГ-куб» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Магомедова А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев